


-

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр. Факт

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

93 3348 230 3000 118 47 20 4 4 224

56 2016 132 1817 67 23 12 132

1 + 1Б.О.01 Актуальные проблемы уголовного права 1 1 1 5 180 12 150 9 5

2 + 1Б.О.02 Философия права 1 1 4 144 10 130 4 4 4 32

3 + 1Б.О.03 Профессиональная этика юриста 2 2 4 144 10 130 4

4 + 1Б.О.04 История и методология юридической науки 1 1 4 144 10 130 4 4 4 32

5 + 1Б.О.05
Актуальные проблемы уголовно-процессуального 

права
1 1 5 180 16 160 4 5 4 68

6 + 1Б.О.06
Правовое регулирование экономических отношений 

в РФ
1 1 5 180 10 166 4 5

7 + 1Б.О.07
Назначение и исполнение уголовных наказаний и 

иных мер уголовно-правового характера
2 2 2 5 180 10 161 9

8 + 1Б.О.08 Информационное право 2 2 5 180 10 166 4

9 + 1Б.О.09
Правовое обеспечение контроля, учета, аудита и 

судебно-экономической экспертизы
2 2 5 180 10 166 4

10 + 1Б.О.10 Проблемы юридической психологии 2 2 5 180 10 166 4

11 + 1Б.О.11
Актуальные проблемы криминалистической тактики 

и методики
2 2 5 180 14 162 4

12 + 1Б.О.12 Судебный контроль и прокурорский надзор 2 2 4 144 10 130 4

13 37 1332 98 1183 51 24 8 4 4 92

14 + 1Б.Ф.01 Информационные технологии 1 1 4 144 14 126 4 4 4 4 28

15 + 1Б.Ф.02 Управление проектами 1 1 4 144 10 130 4 4 4 32

16 + 1Б.Ф.03
Иностранный язык (академическое и 

профессиональное взаимодействие)
1 1 4 144 8 127 9 4 4 32

17 + 1Б.Ф.04 Русский язык и основы редактирования 1 1 4 144 10 130 4 4

18 + 1Б.Ф.05
Профессиональное самоопределение и управление 

коллективом
1 1 4 144 12 128 4 4

19 + 1Б.Ф.06 История и философия науки 1 1 4 144 12 123 9 4

20 + 1Б.Ф.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 2 3 108 10 89 9

21 + 1Б.Ф.ДВ.01.01 Теория оперативно-розыскной деятельности 2 2 3 108 10 89 9

22 - 1Б.Ф.ДВ.01.02
Оперативно-розыскная деятельность в 

расследовании преступлений
2 2 3 108 10 89 9

23 + 1Б.Ф.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 2 2 5 180 10 166 4

24 + 1Б.Ф.ДВ.02.01
Актуальные проблемы предупреждения 

современной преступности
2 2 5 180 10 166 4

25 - 1Б.Ф.ДВ.02.02
Актуальные проблемы предупреждения 

преступности на транспорте
2 2 5 180 10 166 4

26 + 1Б.Ф.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 2 2 5 180 12 164 4

27 + 1Б.Ф.ДВ.03.01 Актуальные проблемы криминалистической техники 2 2 5 180 12 164 4

28 - 1Б.Ф.ДВ.03.02
Научно-техническое обеспечение уголовного 

судопроизводства
2 2 5 180 12 164 4

- - Форма контроля-

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

1Б.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1
з.е. Итого акад.часов

Установочная сессия



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

-

Лек Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

32 4 24 802 38 16 20 474 30 46 16 272 34 8 18 743 25 10 20 485

16 16 415 21 6 8 189 13 33 10 170 24 4 12 524 12 8 16 387

4 59 4 4 91 9 эрк

2 4 98 4 зк

4 2 34 4 4 96 4 зк

2 4 98 4 зк

4 8 92 4 зк

4 68 2 4 98 4 зк

5 4 68 2 4 93

5 4 68 2 4 98 4 зк

5 4 68 2 4 98

5 4 68 2 4 98

5 4 68 2 4 4 94 4 зк

4 4 32 2 4 98

16 4 8 387 17 10 12 285 17 13 6 102 10 4 6 219 13 2 4 98

2 4 98 4 зк

2 4 98 4 зк

4 95 9 эк

4 32 2 4 98 4 зк

4 32 4 4 96 4 зк

4 32 4 4 91 9 эк

3 4 32 2 4 57 9 эк

3 4 32 2 4 57 9 эк

3 4 32 2 4 57 9 эк

5 4 68 2 4 98

5 4 68 2 4 98

5 4 68 2 4 98

5 2 70 4 4 2 94 4 зк

5 2 70 4 4 2 94 4 зк

5 2 70 4 4 2 94 4 зк

Курс 1 Курс 2

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

-

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код

25

21

3

25

25

25

3

9

9 эрк 3

9

4 зк 9

4 зк 3

3

4 зк 3

4

12

39

11

15

26

34

3

3

3

4 зк 3

4 зк 3

4 зк 3

3

3

3

Курс 2

Летняя сессия

Закреп

ленная 

кафедр

Курс 3

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия



-

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр. Факт

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

- - Форма контроля-
Курс 1

з.е. Итого акад.часов
Установочная сессия

29 21 756 4 726 26 3

30 21 756 4 726 26 3

31 + 2Б.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная практика 1 3 108 1 98 9 3

32 + 2Б.О.02(У)

Учебная практика, научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

2 3 108 1 103 4

33 + 2Б.О.03(П)
Производственная практика, научно-

исследовательская работа
2 6 216 1 211 4

34 + 2Б.О.04(Пд)
Производственная практика,  преддипломная 

практика
3 9 324 1 314 9

35 6 216 207 9

36 + 3Б.01
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
3 6 216 207 9

37 4 144 16 120 8

38 + ФТД.01
Государственная политика в области 

противодействия коррупции
2 2 72 8 60 4

39 + ФТД.02 Судебная практика применения уголовного закона 2 2 72 8 60 4

Обязательная часть 

3Б.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

2Б.Практика 



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

-

Лек Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Курс 1 Курс 2

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

1 98 9 9 1 103 4 1 211

1 98 9 9 1 103 4 1 211

1 98 9 о

3 1 103 4 о

6 1 211

4 4 68 4 8 52

2 2 34 2 4 26

2 2 34 2 4 26



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

-

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код

Курс 2

Летняя сессия

Закреп

ленная 

кафедр

Курс 3

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

4 9 1 314 9

4 9 1 314 9

3

3

4 о 3

9 1 314 9 о 3

6 207 9

6 207 9 э 3

8

4 з 3

4 з 3



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2

Актуальные проблемы уголовного права ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Философия права ОПК-1

Профессиональная этика юриста ОПК-6

История и методология юридической науки ОПК-1; ОПК-3

Актуальные проблемы уголовно-процессуального права ОПК-3; ОПК-4

Правовое регулирование экономических отношений в РФ ОПК-3

Назначение и исполнение уголовных наказаний и иных мер 

уголовно-правового характера
ОПК-3; ПК-1

Информационное право ОПК-7

Правовое обеспечение контроля, учета, аудита и судебно-

экономической экспертизы
ОПК-2

Проблемы юридической психологии ОПК-2

Актуальные проблемы криминалистической тактики и 

методики
ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Судебный контроль и прокурорский надзор ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ПК-1; ПК-2

Информационные технологии УК-1

Управление проектами УК-2

Иностранный язык (академическое и профессиональное 

взаимодействие)
УК-4

Русский язык и основы редактирования УК-4

Профессиональное самоопределение и управление 

коллективом
УК-3; УК-6

История и философия науки УК-5

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-2

1Б.Ф.ДВ.01.01 Теория оперативно-розыскной деятельности ПК-2

1Б.Ф.ДВ.01.02
Оперативно-розыскная деятельность в расследовании 

преступлений
ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-2

1Б.Ф.ДВ.02.01
Актуальные проблемы предупреждения современной 

преступности
ПК-2

1Б.Ф.ДВ.02.02
Актуальные проблемы предупреждения преступности на 

транспорте
ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПК-1

1Б.Ф.ДВ.03.01 Актуальные проблемы криминалистической техники ПК-1

1Б.Ф.ДВ.03.02
Научно-техническое обеспечение уголовного 

судопроизводства
ПК-1

Практика ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2

Учебная практика, ознакомительная практика ОПК-1

Учебная практика, научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

ОПК-3

Производственная практика, научно-исследовательская 

работа
ОПК-5

1Б.Ф.04

1Б.Ф.05

1Б.Ф.06

1Б.Ф.ДВ.01

Индекс

1Б

1Б.О

1Б.О.01

1Б.О.02

1Б.О.03

1Б.О.04

1Б.О.05

1Б.О.06

1Б.О.11

1Б.О.10

1Б.О.09

1Б.О.12

1Б.О.07

1Б.О.08

1Б.Ф

1Б.Ф.01

1Б.Ф.02

1Б.Ф.03

1Б.Ф.ДВ.02

1Б.Ф.ДВ.03

2Б

2Б.О

2Б.О.01(У)

2Б.О.02(У)

2Б.О.03(П)



Производственная практика,  преддипломная практика ОПК-6; ПК-1; ПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2

Факультативные дисциплины ПК-1; ПК-2

Государственная политика в области противодействия 

коррупции
ПК-1; ПК-2

Судебная практика применения уголовного закона ПК-1

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

2Б.Ф

2Б.О.04(Пд)

3Б

3Б.01



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 124 124 124 50 59 15

Итого по ОП (без факультативов) 120 120 120 50 55 15

1Б Дисциплины (модули) 60% 40% 35.1% 93 93 93 47 46

1Б.О Обязательная часть 49 57 56 23 33

1Б.Ф
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
37 44 37 24 13

2Б Практика 100% 0% 0% 21 21 21 3 9 9

2Б.О Обязательная часть 21 21 21 3 9 9

2Б.Ф
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

3Б Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 4 4 4 4

16

16

106

Курс 1 Курс 3Курс 2

125

ОП, факультативы 43.7 5041.3

Блок 1Б

необязательная 16

230

обязательная 115

Блок ФТД 16

Итого по всем блокам 250

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Блок 3Б

Блок 2Б 4

124

124

1

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

1

1

2

106

1

8 8

3 2  ЭКЗАМЕН (Эк)

124

2  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1

1

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

 лекционных 55.66%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 64.2%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 6.87%

  ЗАЧЕТ (За)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1

11 10



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 Автоматизированные системы электроснабжения

2 Автоматика и телемеханика на железнодорожном транспорте

3 Административное право и уголовно-правовые дисциплины

4 Безопасность жизнедеятельности

5 Вагоны и вагонное хозяйство

6 Высшая математика

7 Вычислительная техника и автоматизированные системы управления

8 Государственное и муниципальное управление

9 Гражданское право и процесс

10 Изыскания, проектирование и строительство железных дорог

11 Иностранные языки

12 Информатика

13 Логистика и управление транспортными системами

14 Локомотивы и локомотивное хозяйство

15 Массовые коммуникации и прикладная лингвистика

16 Начертательная геометрия и графика

17 Основы проектирования машин

18 Путь и путевое хозяйство

19 Связь на железнодорожном транспорте

21 Станции и грузовая работа

22 Строительная механика

23 Теоретическая механика

24 Теоретические основы электротехники

25 Теория государства и права

26 Теория организации и управление персоналом

27 Теплоэнергетика на железнодорожном транспорте

28 Технология металлов

29 Транспортные машины и триботехника

31 учебный центр транспортной безопасности

32 Физика

33 Физическое воспитание и спорт

34 Философия и история Отечества

35 Химия

36 Экономика и менеджмент

37 Экономика и предпринимательство

38 Экономика и финансы

39 Экономика, учет и анализ

40 Эксплуатация и ремонт машин

9 Кафедра 41

41 Электрические машины и аппараты

42 Электрический подвижной состав

43 Тяговый подвижной состав

44 Управление индустрией туризма
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